Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

05 апреля 2022 года

      № 361
Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве территориях сельских поселений муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 5 статьи 30 Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, Муниципальный совет Волоконовского района,  решил:
1. Утвердить перечень ключевых показателей и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территориях сельских поселений муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Красный Октябрь» и разместить на официальном сайте администрации Волоконовского района в сети «Интернет» (volokonadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Беликов В.С.).

Председатель Муниципального совета

Волоконовского района                                                         Н.В. Меланина

Утвержден
решением Муниципального совета
 Волоконовского района
От 05 апреля 2022 года
№ 361
Перечень ключевых показателей и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территориях сельских поселений муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области
	Номер  (индекс) показателя
	Наименование показателя
	Формула расчета
	Комментарии (интерпретация значений)
	Значение показателя (текущее)
	Международные сопоставления показателей
	Целевые значения показателей
	Источник данных для определения значения показателя
	Сведения о документах стратегического планирования, содержащих показатель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ключевые показатели результативности и эффективности контрольной деятельности

	А.1
	Доля проведенных плановых проверок от общего количества запланированных проверок (за исключением проверок, не проведенных по независящим от Администрации причинам) (%)
	Д=Кпр/Кпл
 х 100
	Д - доля проведенных плановых проверок от общего количества запланированных проверок (за исключением проверок, не проведенных по независящим от Администрации причинам);

Кпр - общее количество проведенных плановых проверок;

Кпл - общее количество запланированных проверок (за исключением проверок, не проведенных по независящим от Администрации причинам)
	100%
	-
	100%
	Статистические данные администрация муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, полученные при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территориях сельских поселений Волоконовского района
	-

	Индикативные показатели результативности и эффективности контрольной деятельности

	1
	Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период

	2
	Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период

	3
	Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период

	4
	Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период

	5
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период

	6
	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период

	7
	Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период

	8
	Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов недействительными, за отчетный период

	9
	Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период